
UCHWAŁA Nr 983/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 9 pkt 1, 2b i 6 Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok,  
w następujący sposób: 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 1.627.800,00 zł o kwotę 23.850,00 zł do kwoty 1.603.950,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 3.393.321,80 zł o kwotę 23.850,00 zł do kwoty 3.417.171,80 zł 

w dziale 630 - Turystyka 

rozdziale 63095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  
 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
    z kwoty 247.901,00 zł o kwotę 1.299,00 zł do kwoty 246.602,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 180.835,00 zł o kwotę 1.299,00 zł do kwoty 182.134,00 zł 

w dziale 710 - Działalność usługowa 

zmniejsza się:  

rozdział 71095 - Pozostała działalność 

z kwoty 97.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 67.000,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 97.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 67.000,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 97.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 67.000,00 zł 



2 
 

zwiększa się: 

rozdział 71003 - Biura planowania przestrzennego 

z kwoty 8.445.915,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 8.475.915,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 8.327.635,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 8.357.635,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 2.413.992,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 2.443.992,00 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 280.180,00 zł o kwotę 38.451,00 zł do kwoty 241.729,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 3.730.798,00 zł o kwotę 38.451,00 zł do kwoty 3.769.249,00 zł 

rozdziale 75084 - Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 38.410,00 zł o kwotę 3.974,00 zł do kwoty 34.436,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 161.590,00 zł o kwotę 3.974,00 zł do kwoty 165.564,00 zł 

zmniejsza się:  

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 23.844.426,00 zł o kwotę 26.436,00 zł do kwoty 23.817.990,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 23.604.426,00 zł o kwotę 26.436,00 zł do kwoty 23.577.990,00 zł, z tego: 
  zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 690.850,00 zł o kwotę 3.530,00 zł do kwoty 694.380,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

   z kwoty 22.913.576,00 zł o kwotę 29.966,00 zł do kwoty 22.883.610,00 zł 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 24.880.837,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 24.868.837,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 7.195.237,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 7.183.237,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 4.026.465,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 4.014.465,00 zł 



3 
 

zwiększa się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 251.981.295,00 zł o kwotę 38.436,00 zł do kwoty 252.019.731,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 191.821.559,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 191.811.559,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 1.046.233,00 zł o kwotę 50.400,00 zł do kwoty 995.833,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

   z kwoty 44.126.599,00 zł o kwotę 68.836,00 zł do kwoty 44.195.435,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 4.338.300,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 4.348.300,00 zł 

§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 z kwoty 7.110.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 7.130.000,00 zł 
A.  

zmniejsza się  

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 1.046.233,00 zł o kwotę 50.400,00 zł do kwoty 995.833,00 zł 
zwiększa się 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 171.485.967,00 zł o kwotę 68.836,00 zł do kwoty 171.554.803,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 44.126.599,00 zł o kwotę 68.836,00 zł do kwoty 44.195.435,00 zł 

§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
  z kwoty 7.110.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 7.130.000,00 zł 

B.  

Program FEW 2021-2027, projekt: Zatrudnienie pracowników IZ FEW z PT EFS+ 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 49.192.191,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 49.182.191,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 60.000,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80116 - Szkoły policealne 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 38.432.055,00 zł o kwotę 7.927,00 zł do kwoty 38.424.128,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 31.868.422,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 31.863.922,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.563.633,00 zł o kwotę 3.427,00 zł do kwoty 6.560.206,00 zł 



4 
 

zwiększa się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 164.524,00 zł o kwotę 7.927,00 zł do kwoty 172.451,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 15.875.887,00 zł o kwotę 97.998,00 zł do kwoty 15.777.889,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 14.346.621,00 zł o kwotę 97.998,00 zł do kwoty 14.248.623,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 12.172.109,00 zł o kwotę 97.998,00 zł do kwoty 12.074.111,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 51.704.578,00 zł o kwotę 22.225,00 zł do kwoty 51.682.353,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 24.120.307,00 zł o kwotę 22.225,00 zł do kwoty 24.098.082,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 19.729.036,00 zł o kwotę 25.210,00 zł do kwoty 19.703.826,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.391.271,00 zł o kwotę 2.985,00 zł do kwoty 4.394.256,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 38.500.266,00 zł o kwotę 46.076,00 zł do kwoty 38.454.190,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 16.718.321,00 zł o kwotę 46.076,00 zł do kwoty 16.672.245,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 8.152.881,00 zł o kwotę 13.100,00 zł do kwoty 8.139.781,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.565.440,00 zł o kwotę 32.976,00 zł do kwoty 8.532.464,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80105 - Przedszkola specjalne 

z kwoty 1.606.984,00 zł o kwotę 97.998,00 zł do kwoty 1.704.982,00 zł, z tego: 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 1.604.331,00 zł o kwotę 97.998,00 zł do kwoty 1.702.329,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.386.627,00 zł o kwotę 97.998,00 zł do kwoty 1.484.625,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 97.473.125,00 zł o kwotę 68.301,00 zł do kwoty 97.541.426,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 z kwoty 28.776.505,00 zł o kwotę 1.192.840,00 zł do kwoty 27.583.665,00 zł 



5 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.342.994,00 zł o kwotę 71.141,00 zł do kwoty 4.414.135,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 9.632.174,00 zł o kwotę 1.190.000,00 zł do kwoty 10.822.174,00 zł 
z tego: 

I. zwiększa się  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 27.718.706,00 zł o kwotę 68.301,00 zł do kwoty 27.787.007,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 23.375.712,00 zł o kwotę 2.840,00 zł do kwoty 23.372.872,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.342.994,00 zł o kwotę 71.141,00 zł do kwoty 4.414.135,00 zł 

II. Program FEW 2021-2027, projekt: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2030 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 5.317.609,00 zł o kwotę 1.205.000,00 zł do kwoty 4.112.609,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 9.431.643,00 zł o kwotę 1.205.000,00 zł do kwoty 10.636.643,00 zł 

III. Program Wzmacnianie rozwoju społeczno-emocjonalnego dzieci i młodzieży poprzez Kąciki Pokoju 
w ramach Funduszy Grantowych IRC, projekt: Strefa relaksu II edycja 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 200.531,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 185.531,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 83.184,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 98.184,00 zł 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia 

rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.287.202,00 zł o kwotę 8.565,00 zł do kwoty 6.278.637,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.273.438,00 zł o kwotę 8.565,00 zł do kwoty 1.282.003,00 zł 



6 
 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 14.500,00 zł o kwotę 6.430,00 zł do kwoty 8.070,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 696.500,00 zł o kwotę 6.430,00 zł do kwoty 702.930,00 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

§ 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

 z kwoty 23.369.518,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 23.069.518,00 zł 

zwiększa się  

§ 2059 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
 z kwoty 5.689.044,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 5.989.044,00 zł 

z tego: 

Program FEW 2021-2027 

zmniejsza się 

§ 2009 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

 z kwoty 23.045.913,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 22.745.913,00 zł 

zwiększa się  

§ 2059 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 z kwoty 5.689.044,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 5.989.044,00 zł 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

z kwoty 1.096.072,00 zł o kwotę 2.048,00 zł do kwoty 1.094.024,00 zł, z tego: 



7 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 1.089.967,00 zł o kwotę 2.048,00 zł do kwoty 1.087.919,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 40.709,00 zł o kwotę 2.048,00 zł do kwoty 38.661,00 zł 

rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

z kwoty 730.057,00 zł o kwotę 139.657,00 zł do kwoty 590.400,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 730.057,00 zł o kwotę 139.657,00 zł do kwoty 590.400,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 6.384.739,00 zł o kwotę 2.048,00 zł do kwoty 6.386.787,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 6.369.634,00 zł o kwotę 2.048,00 zł do kwoty 6.371.682,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.302.555,00 zł o kwotę 2.048,00 zł do kwoty 1.304.603,00 zł 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 6.726.834,00 zł o kwotę 79.657,00 zł do kwoty 6.806.491,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 5.783.104,00 zł o kwotę 79.657,00 zł do kwoty 5.862.761,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 1.060.829,00 zł o kwotę 79.657,00 zł do kwoty 1.140.486,00 zł 

rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

z kwoty 697.466,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 757.466,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 697.466,00 zł o kwotę 60.000,00 zł do kwoty 757.466,00 zł 

w dziale 855 - Rodzina 

rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
    z kwoty 6.098.775,00 zł o kwotę 3.200,00 zł do kwoty 6.095.575,00 zł, z tego: 
 zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 4.768.579,00 zł o kwotę 115.800,00 zł do kwoty 4.884.379,00 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 1.330.196,00 zł o kwotę 119.000,00 zł do kwoty 1.211.196,00 zł 

zwiększa się 
 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

   z kwoty 8.800,00 zł o kwotę 3.200,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 



8 
 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 2.567.743,00 zł o kwotę 197.416,00 zł do kwoty 2.370.327,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.393.186,00 zł o kwotę 197.416,00 zł do kwoty 1.590.602,00 zł 

z tego: 

Program LIFE, projekt: LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 2.567.743,00 zł o kwotę 197.416,00 zł do kwoty 2.370.327,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.170.186,00 zł o kwotę 197.416,00 zł do kwoty 1.367.602,00 zł 

w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 

rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 4.202.207,00 zł o kwotę 21.489,00 zł do kwoty 4.180.718,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 4.697.902,00 zł o kwotę 21.489,00 zł do kwoty 4.719.391,00 zł 

w dziale 926 – Kultura fizyczna 

rozdziale 92695 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 2.029.800,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 2.024.800,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 422.700,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 427.700,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 55.700,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 60.700,00 zł 



9 
 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



10 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 983/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

Dokonanie zmiany w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność 
wynika ze zwiększenia kosztów kampanii informacyjnej dotyczącej niemarnowania żywności 
realizowanej w ramach „Programu ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 
2021-2025”. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 Dokonanie zmiany w dziale 630 – Turystyka, rozdziale 63095 - Pozostała działalność wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na zwrot kosztów podróży służbowych krajowych pracowników, 
realizujących zadania zlecone z zakresu turystyki (m.in. kontrole organizatorów i pośredników 
turystycznych, kategoryzacje obiektów hotelarskich) - finansowane z dotacji celowej z budżetu 
państwa na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
samorządowi województwa. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Biura Planowania 
Przestrzennego w Poznaniu w dziale 710 - Działalność usługowa pomiędzy rozdziałami: 71003 - Biura 
planowania przestrzennego, 71095 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie,  

 w rozdziale 75084 - Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego,  
wynika z konieczności dostosowania planu wydatków, finansowanych z dotacji celowej z budżetu 
państwa na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
samorządowi województwa, do przewidywanego wykonania. 
Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr.  

 w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie: 
- wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup sprzętu biurowego oraz zwiększenia 

zadania majątkowego jednorocznego pn. „Zakup elementów instalacji i urządzeń” o kwotę 
20.000,00 zł na pokrycie kosztów wymiany platform dla osób ze szczególnymi potrzebami 
zamontowanych na II i III piętrze w budynku C przy al. Niepodległości 16/18 zgodnie  
z posiadanymi przez UMWW udziałami. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

- w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu wynika  
ze wzrostu cen dotyczących badań okresowych zatrudnionych pracowników. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

- w projekcie pn. „Zatrudnienie pracowników IZ FEW z PT EFS+” realizowanym przez Departament 
Polityk Regionalnej w ramach Programu FEW 2021-2027, wynika z konieczności zabezpieczenia 
dodatkowych środków na pokrycie kosztów badań wstępnych i okresowych dla pracowników 
zaangażowanych w realizację ww. Programu. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na podróże służbowe: 



11 
 

 dyrekcji i pracowników Departamentu Edukacji i Nauki, w tym wydatki związane z usługami 
transportowymi. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 krajowe w związku z większym zapotrzebowaniem Biura Ochrony Informacji Niejawnych  
i Zarządzania Kryzysowego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Ochrony Informacji Niejawnych  
i Zarządzania Kryzysowego. 

 w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego oraz pomiędzy rozdziałami: 
75018 - Urzędy marszałkowskie, 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na usługi transportowe oraz na umowę z autorem 
scenariusza do słuchowiska powstańczego.  
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 80116 - Szkoły policealne wynika z konieczności przeniesienia środków w ramach posiadanego 
planu finansowego: 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu  
na wypłatę dodatku na start dla nauczycieli początkujących oraz odprawy w związku  
z restrukturyzacją zatrudnienia z przyczyn niedotyczących pracownika, 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni  
na wypłatę odprawy w związku z restrukturyzacją zatrudnienia z przyczyn niedotyczących 
pracownika, 

 pomiędzy rozdziałami: 80105 - Przedszkola specjalne, 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w ramach 
posiadanego planu finansowego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 
Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu wynika z urealnienia planów finansowych 
uwzględniając organizację roku szkolnego 2024/2025. Ponadto ujęto jednorazowe nagrody dla 
pracowników pedagogicznych (dla 93,56 etatów) w wysokości 3.200 zł/ średnio na etat  
i pracowników niepedagogicznych: kierowniczych urzędniczych i urzędniczych (dla 2,50 etatów)  
w wysokości 3.200 zł/ średnio na etat; pomocniczych i obsługi (dla 21,00 etatów) w wysokości 2.800 
zł/ średnio na etat, wraz ze składkami od nich naliczonymi, 

 w rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli: 

 w projektach realizowanych przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu pn.: 
- „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2030” w ramach Programu FEW 2021-2027 wynika  

z aktualizacji planu wydatków i dostosowania planu finansowego przedsięwzięcia do wysokości 
faktycznie poniesionych wydatków oraz konieczności opłacenia drugiej części wynagrodzenia  
za utrzymanie Regionalnej Infrastruktury Teleinformatycznej, 

- „Strefa relaksu II edycja” w ramach Programu Wzmacnianie rozwoju społeczno-emocjonalnego 
dzieci i młodzieży poprzez Kąciki Pokoju w ramach Funduszy Grantowych IRC wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na opracowanie publikacji przez pracowników Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu o tematyce: potrzeby uczennic i uczniów z doświadczeniem 
migracji w polskiej szkole, 

 pomiędzy rozdziałami: 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki 
pedagogiczne w ramach posiadanego planu finansowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
w Koninie wynika z konieczności urealnienia planu wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy, 

 pomiędzy rozdziałami: 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80195 - Pozostała 
działalność wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do 
planu Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu i Poznaniu oraz Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w: Koninie, Lesznie i Pile na ubezpieczenie sprzętu, który ww. jednostki otrzymają  
w grudniu 2024 r. na utworzenie pracowni 3D, w ramach projektu Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 
2030, 

 w rozdziale 80195 - Pozostała działalność w ramach posiadanego planu finansowego Publicznej 
Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na organizację 



12 
 

gali finałowej konkursów Wielkopolska Biblioteka Roku oraz Wielkopolski Nauczyciel Bibliotekarz 
Roku, w tym m. in. na oprawę muzyczną. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałami: 
80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne i w rozdziale 80195 - 
Pozostała działalność oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza pomiędzy rozdziałami: 
85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
wynika z urealnienia planów finansowych w zakresie: świadczeń, wynagrodzeń i wydatków 
statutowych, z przeznaczeniem m.in. na odpis na ZFŚS, zakup brakujących materiałów niezbędnych do 
funkcjonowania jednostek oraz w planie: 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile na zakup krzeseł komputerowych i stołów pod drukarki, 
utworzenie oddzielnej instalacji zasilającej do Pracowni 3D oraz cyklinowanie i lakierowanie parkietu 
w pomieszczeniu portierni, 

 Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile na zakup komputera wraz 
z oprogramowaniem, niszczarki oraz wymianę telefonów. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 
Edukacji i Terapii w Starej Łubiance w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi wynika z urealnienia planu finansowego uwzględniając organizację roku szkolnego 
2024/2025, m.in. zmianę liczby umów zleceń i diagnoz terapeutycznych w Domu Wczasów Dziecięcych. 
Ponadto ujęto jednorazowe nagrody dla pracowników pedagogicznych (dla 1,35 etatu) w wysokości 
3.200 zł/ średnio na etat i pracowników niepedagogicznych: kierowniczych urzędniczych i urzędniczych  
(dla 2,00 etatów) w wysokości 3.200 zł/ średnio na etat; pomocniczych i obsługi (dla 7,00 etatów)  
w wysokości 2.800 zł/ średnio na etat, wraz ze składkami od nich naliczonymi. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale: 

 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup książek dotyczących tematyki 
przeciwdziałania przemocy domowej, w tym zakup komentarzy do ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej m.in. z przeznaczeniem dla ośrodków pomocy społecznej i powiatowych 
centrów pomocy rodzinie realizujących zadania wynikające z tej ustawy. 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 - Działalność ośrodków adopcyjnych wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia oraz dofinansowanie zakupu okularów. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
rozdziale 85395 - Pozostała działalność w przedsięwzięciu (WPF) pn. „Dotacja celowa  
z budżetu państwa na finansowanie wkładu krajowego” realizowanym przez Departament Polityki 
Regionalnej w ramach Programu FEW 2021-2027 wynika z aktualnego harmonogramu płatności do 
końca 2024 r., z którego wynika większe niż wcześniej planowano zapotrzebowanie na środki  
na wydatki beneficjentów Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027, będących jednostkami 
samorządu terytorialnego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza: 

 pomiędzy rozdziałami: 85410 - Internaty i bursy szkolne, 85415 - Pomoc materialna dla uczniów  
o charakterze socjalnym, 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym: 

 w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki wynika z konieczności przeniesienia środków  
w ramach posiadanego planu finansowego ze stypendiów socjalnych dla uczniów, z przeznaczeniem 
na wypłatę stypendiów naukowych, 



13 
 

 wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki w zakresie 
stypendiów socjalnych dla uczniów do planu Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego: w Koninie, w Ostrowie Wielkopolskim, nr 2 w Poznaniu oraz 
Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance na zakup 
brakującego, zużytego wyposażenia. 

Dokonanie zmiany w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 – 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w projekcie pn. „LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie 
Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”, realizowanym przez 
Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu w ramach Programu LIFE wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia pracowników DSK realizujących zadania w projekcie oraz 
wypłatę dodatków specjalnych wypłacanych pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego zaangażowanym w realizację ww. projektu, z uwagi na okresowe zwiększenie 
obowiązków służbowych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody, rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na wypłatę nagród dla pracowników ZPKWW. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku. 

 Dokonanie zmiany w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92695 - Pozostała działalność wynika  
z konieczności opłacenia składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne oraz składek na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, naliczanych od stypendiów, przyznanych przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego sportowcom – reprezentantom Województwa Wielkopolskiego:  
w dyscyplinach olimpijskich oraz sportowcom, którzy uzyskali miejsca I-VIII w Letnich Igrzyskach 
Olimpijskich Paryż 2024. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki. 


